Dal campo a Prasmar, li 20 Settembre 1602. 
(Eredeti, bécsi hadi l tár HKR. 1602. October No 12. Exp.) 

1099. 
Prázsmári tábor, 1602 szeptember 23. 

Basta védőlevele Kolozsvár polgárai részére. 
Memoriae commendamus . . . quod nos honorificum 

habentes respectum fidelitatis et fidelium obsequiorum 
prudentum et circumspectorum primarii et regii iudicum 
caeterorumque iuratorum civium ac amplissimi senatus, 
universorumque inhabitatorum civitatis Sacrae Caesareae 
Regiaeque Mtls Colosvar, quae ipsi inde semper ab initio 
erga principes Transsylvaniae, sed potissimum in hac 
ambigua periclitatione dicti regni Transsylvaniae, et pro-
speris aeque ac adversis fortunae flatibus non sine exigua 
rerum suarum iactura erga Sacram Caesaream Mtem fide-
liter et summa cum constantia exhibuerunt et declararunt, 
et in posterum quoque exhibituri ac impensuri sunt ; 
tum vero eo, quod publico commodo ac emolumento mul-
torum, peregrinationandorum 1 quieti ipsi studere nolunt 
ducti, id eisdem annuendum et concedendum duximus, 
quod ipsi dum et quandocunque aut ubicunque (in prae-
dicta tamen civitate Colosvar) pro recipientibus hospi-
tibus et peregrinatoribus diversoria et hospitia, extruere, 
ac instar aliarum civitatum privilegialium Sacrae Caesa-
reae Regiaeque Mtls pro iusta mercede unum quemque 
recipere et hospitio excipere valeant atque possint, imo 
annuimus et concedimus per praesentes. Quocirca ren-
deljük mindeneknek, kiknek illik, ut acceptis praesentibus 
fenti kiváltságaikban őket bántani ne merészeljétek / etc. 

Dátum ex castris ad oppidum Prasmar positis, die 
23. mensis Septembris. Anno Domini 1602. 

(Eredeti, Kolozsvár város ó-levéltára IV. fasc. 128. sz.) 
1 Ez lehet talán, mivel igy van írva : peregrinationan. 
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1100. 
Prázsmári tábor, 1602 szeptember 23. 

Basta Fogaras vára őrségének. 
Megértvén a fogarasiak könyörgéséből, hogy ők a futá-

roknak lovat, szekeret, élelmet vagy másnemű szükségessé-
geket eddig nem adtak, mivel a futárok a szász városokból 
Brassóba vagy onnan a szász városokba vitettek, rendelem, 
hogy e kiváltságukban őket továbbra is megtartsátok.1 

(Kivonata a Századok 1890. évf. 734. 1.) 

1101. 
Prázsmári tábor, 1602 szeptember 23. 

Basta Mátyás főherczegnek. 
Le ultime lettere che da me saranno pervenute al-

l 'Altezza V. Serma sono de 20 dil corrente,1 a miből meg-
érthette Radul vajda szorult helyzetét. Holnap segélyére 
indulok, mert seregei sokat éheznek. Konkoly Péter hajdú-
vezér hű emberünk lévén, elárulta a vajdának a székelyek 
lázadási tervét s ezért állapodtam meg itt, per vedere che 
risolutione pigliarà il Tartaro, t an to più havendo provvisto 
aile cose di Lippa, miként már kétszer is jelentem. Székely 
Mózes ugyan alatta van a törökkel, ám il conte de Dampier 
che si trova dentro la fortezza, mi serive non haver che 
dubitare de gl' apparati dil Turco ; etc.